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Rok szkolny zakończyli także uczniowie polskich szkół na Zaolziu. Uroczystości wręczenia
świadectw w większości zaolziańskich polskich placówek odbyły się tak, jak po naszej
stronie granicy, w piątek 27 czerwca. Uczniowie na świadectwach mają o jeden przedmiot
więcej, aniżeli ich rówieśnicy w ojczyźnie, gdyż obowiązkowo mają język polski, język czeski
oraz język obcy, a żaden z dwóch pierwszych wymienionych nie jest traktowany w tych
szkołach jako obcy.

 Największą polską szkołą podstawową na Zaolziu jest PSP w Czeskim Cieszynie i właśnie tą placówkę odwiedziliśmy
w ostatni dzień roku szkolnego. Uroczystość zakończenia roku szkolnego zorganizowano w kinie Central w Czeskim
Cieszynie. Tradycyjnie, jak co roku, na scenie wystąpili pierwszoklasiści, którzy przygotowali program na pożegnanie
dziesiątoklasistów. W znakomitym stylu przedstawili scenki z życia szkoły, parodiowali poszczególnych nauczycieli, a
dialogi w większości oparli na fragmentach polskich piosenek. Program bawił nie tylko pozostałych uczniów szkoły.
Zaśmiewała się cała publiczność, łącznie z parodiowanym gronem pedagogicznym. Konferansjerkę prowadziła
uczennica Julia Kwiek.

Po części rozrywkowej programu artystycznego przeszedł czas na sprawy poważniejsze. Wpierw pożegnano
dziewiątoklasistów. Pierwszacy wręczyli im drobne upominki. Ci spośród nich, którzy wstąpili w szeregi Polskiego
Związku Kulturalno Oświatowego w Republice Czeskiej uroczyście odebrali legitymacje członkowskie. Warto
zauważyć, że uroczystość zorganizowana przez Polską Szkołę zaszczycił swą obecnością także przedstawiciel Urzędu
Miejskiego w Czeskim Cieszynie.

Uroczystość tradycyjnie jest okazją do wyróżnienia najlepszych uczniów. Na scenę kolejno wywoływano po 3
najlepszych uczniów z każdej klasy, którym dyrektor szkoły Marek Grycz wspólnie z wice dyrektor Anną Richter i
poszczególnymi wychowawcami klas wręczali dyplomy oraz bony na książkę do zrealizowania w polskiej księgarni w
Czeskim Cieszynie. Pożegnano także trójkę nauczycieli odchodzących z końcem roku szkolnego z pracy.

Po uroczystościach w kinie wszyscy udali się po raz ostatni tego roku szkolnego do szkoły. Tam w swoich klasach
wszyscy odebrali świadectwa.
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